
 

                                                    
 

Projekt realizowany przez Stowarzyszenie Centrum Rozwiązań Systemowych w partnerstwie z Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska w Krakowie w ramach programu Obywatele dla Demokracji, finansowanego z Funduszy EOG. 

 

Zabierz głos ws. Dolinek Jurajskich! 

Trwa realizacja projektu „Wspólne zarządzanie przyrodą”, mającego na celu wzmocnienie 

udziału mieszkańców i innych interesariuszy (użytkowników terenu – wycieczkowiczów, sportowców, 

przyjezdnych, przyrodników, turystów) w podejmowaniu decyzji dotyczących zarządzania przyrodą 

obszaru Dolinek Jurajskich. W ciągu ostatniego etapu projektu, za pomocą metody mapowania 

partycypacyjnego zbierane są opinie o walorach obszaru oraz preferencje gospodarowania na 

obszarze. Służy temu narzędzie internetowe, w którym każdy może zaznaczyć na mapie miejsca 

o szczególnych dla niego walorach, preferencje użytkowania danego terenu oraz aktywności 

podejmowane w poszczególnych miejscach. Stworzone ono zostało przy udziale Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Krakowie (partnera projektu) i ma na celu pomoc w przygotowaniu planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolinki Jurajskie (PLH120005).  

Do 8 lutego 2016, aplikacja z ankietą dostępna jest online pod adresem MapujDolinki.pl. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w mapowaniu! 

W ramach projektu przeprowadzono warsztaty dla różnych grup osób zainteresowanych 

zarządzaniem obszarem Dolinek Jurajskich. W trakcie warsztatów ich uczestnicy zostali zaproszeni do 

dyskusji nad przypisaniem cech (np. preferencji użytkowania) do konkretnego miejsca w obszarze, 

a następnie wspólnie stworzono narzędzie internetowe, za pomocą którego każdy mieszkaniec lub 

osoba zainteresowana losem Dolinek Jurajskich może wyrazić swoje opinie. Warsztaty odbyły się 

w gminach Dolinek Jurajskich 

(Jerzmanowice-Przeginia, Krzeszowice, 

Wielka Wieś, Zabierzów) i zaproszono na 

nie osoby zainteresowane przyszłością 

tego terenu. Ponadto uczniowie 

wybranych szkół z ww. gmin, którzy 

wzięli udział w szkoleniach dla 

wolontariuszy, pomagają mieszkańcom 

wypełnić geoankietę na tabletach. 

Projekt zakłada zebranie opinii od 

przynajmniej 800 pełnoletnich osób. 

Autorom projektu w szczególności zależy na poznaniu: problemów tego obszaru, istotnych 

oraz konfliktowych sposobów użytkowania terenu, wartości tworzonych przez obszar Dolinek dla 

mieszkańców i szerszego społeczeństwa. Badania dotyczą przede wszystkim obszaru Dolinek Jurajskich 

objętego siecią Natura 2000, ale również otaczających go terenów stanowiących łącznie fragment tzw. 

Dolinek Krakowskich. Projekt, realizowany w okresie 1.04.2015 - 30.04.2016, finansowany jest 

z grantów norweskich przez Fundację Batorego z Warszawy. Liderem projektu jest Stowarzyszenie 

Centrum Rozwiązań Systemowych, które realizuje głównie projekty naukowe i praktyczne dotyczące 

zrównoważonego rozwoju. W projekt zaangażowani są także m.in. naukowcy z Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Więcej informacji o projekcie znaleźć można pod adresem wzp.crs.org.pl. 

Szkolenie wolontariuszy w Rudawie 

http://mapujdolinki.pl/
http://wzp.crs.org.pl/

